ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

DECRETO Nº.3.804/PMMA/2017.

“ACRESCENTA O §10 AO ART 2º,  O

ITEM 27 AO ANEXO I,  E O ANEXO II

AO DECRETO Nº3.231/PMMA/2015 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO,

ARNALDO STRELLOW USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO

CONFERIDAS POR LEI E COM BASE NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,

D  E  C  R  E  T  A:

Art. 1º. Acrescenta o §10 ao art 2º do Decreto nº.3.231/PMMA/2015, que passará

a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º - .................................................

§1º-...........................................................

§2º-...........................................................

§3º-...........................................................

§4º-...........................................................

§5º-...........................................................

§6º-...........................................................

§7º-...........................................................

§8º-...........................................................

§9º-...........................................................

§10- O empossado, deverá preencher de próprio punho e assinar Declaração de

Parentesco, conforme modelo em anexo.

Art. 2º-  Acrescenta o Item 27 ao Anexo I, do Decreto nº3.231/PMMA/2015, que

passará a vigorar com a seguinte redação:

“[...]

27. Declaração de Parentesco, conforme modelo do Anexo II.”

Art. 3º- Acrescenta o Anexo II, denominado Declaração de Parentesco ao Decreto

nº 3.231/PMMA/2015.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação.

Ministro Andreazza/RO.,  24 de maio de 2017.

ARNALDO STRELLOW

Prefeito Municipal

THIAGO CARON FACHETTI

                                 Assessor Jurídico - OAB/RO 4252

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINISTRO ANDREAZZA

Lei de Criação nº. 372, 13/02/92

ANEXO I

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO

Eu,

__________________________________________RG_____________________

__

CPF____________________________DECLARO, para todos os efeitos, que por

ser expressão fiel da verdade, firmo a presente Declaração assumindo as

conseqüências civis, penais e administrativas sobre eventual falsidade do que for

relatado.

È cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até

terceiro grau, inclusive, da autoridade nomeada ou de servidor da mesma pessoa

jurídica, investido em cargo de direção, chefia ou assessoramento, para o exercício

de cargo em comissão ou de confiança, ou ainda, de função gratificada na

Administração Pública. (súmula vinculante nº13 – STF)

( ) NÂO

( ) SIM

Em caso de positivo, apontar:

Nome: Nome:

Cargo: Cargo:

Relação de parentesco: Relação de parentesco:

Ministro Andreazza, ___ de maio de 2017

____________________________________

Assinatura

Parentes até terceiro grau:

- em linha reta: pai, avós, bisavó, filhos (as), netos (as) e bisnetos (as)

- em linha colateral: irmão (ã), tio (a) e sobrinho (a)

- por afinidade: genro, nora, sogro (a), enteado (a), madrasta, padrasto,

cunhado (a)